
SSSSOCIETAOCIETAOCIETAOCIETA’  ’  ’  ’  DELLADELLADELLADELLA  S  S  S  SALUTEALUTEALUTEALUTE

Zona Fiorentina Nord OvestZona Fiorentina Nord OvestZona Fiorentina Nord OvestZona Fiorentina Nord Ovest
                                                                                                            

PROVVEDIMENTO  del DIRETTORE N.  149  del 14/09/2018   

OGGETTO: AMMISSIONE ALLE PRESTAZIONI SOCIO-TERAPEUTICHE IN AMBIENTE 
DI  LAVORO  IN  FAVORE  DI  N.1  UTENTE  E  DISCIPLINA  DEI  RAPPORTI 

CONVENZIONALI  CON  L’ENTE  OSPITANTE  EX  SCHEMA  DI  CONVENZIONE 

APPROVATO CON D.Ge n.47/2011 E S.M.I.

Eseguibile a norma di legge dal 

Pubblicazione: SI

Allegati: 1

Struttura Proponente: Servizi socio-assistenziali 
Polo Amministrativo Scandicci-Lastra a Signa
Responsabile: Dott.ssa Sandra Sticci

Estensore: Stefania Masini
Importo di spesa: € 0,00
Anno 2018

IL DIRETTORE IL DIRETTORE IL DIRETTORE IL DIRETTORE 

nominata con Decreto del Presidente S.d.S n. 8 del 13.08.2018, nonché Responsabile della Zona Fiorentina 
Nord Ovest dell’Azienda USL 10 di Firenze in base alla delega del Direttore Generale della A.USL Toscana 
Centro disposta ai sensi dell’art. 64 comma 9 della LRT 24 febbraio 2005, n. 40 e successive modificazioni 
ed integrazioni (s.m.i.); 

VISTI 

• gli atti costitutivi (Statuto e Convenzione) del Consorzio SdS ai sensi della LRT n. 40/2005 
e s.mi.,  come sottoscritti  in data 22.06.09 da tutti  gli  enti  aderenti con atto ai  rogiti  del 
Segretario del Comune di Calenzano Dott.ssa Samantha Arcangeli;

• la convenzione disciplinante la gestione associata dei servizi sociali affidati al consorzio 
Società della Salute Nord Ovest, come stipulata  in data 27 dicembre 2007 con decorrenza 
1.1.2008-29/03/2012 e rinnovata e sottoscritta con atti ai rogiti del segretario comunale del 
comune di Campi Bisenzio - Rep. 12020 - per la prosecuzione delle attività;

• la deliberazione Assemblea SdS n. 28 del 29.12.2017 ad oggetto il recesso dal Consorzio 
da parte del Comune di Fiesole;

• la Deliberazione Assemblea S.d.S. 26/11/2017 n. 26, avente ad oggetto l’Aggiornamento 
della programmazione annuale e pluriennale del PIS Zonale e l’approvazione del relativo 
POA 2018 ai sensi della D.GRT n.573/17;

• Il  Bilancio  di  previsione  pluriennale  ed  annuale  2018,  come  approvato  con  Delibera 
dell’Assemblea dei Soci 29/12/2017 n.30;

•  i  Regolamenti  di  Organizzazione  e di  Contabilità del Consorzio SdS Fiorentina Nord-
Ovest;

DATO  ATTO  che  tra  le  attività  programmate  di  competenza  del  Consorzio  SdS  rientra 
l’erogazione delle  prestazioni  socio-terapeutiche in  ambiente di  lavoro  in  favore di  disabili  con 
handicap fisico e sensoriale, come previste dai Progetti di assistenza personalizzati predisposti in 
favore  degli  utenti  e  disciplinate  in  conformità  con  lo  schema di  Convenzione  approvato  con 
Delibera Giunta Esecutiva Sds Nord Ovest n.47/2011 ;

VISTO lo  schema di  convenzione tipo disciplinante  i  rapporti  tra  la  SdS e l’Azienda  e/o Ente 
ospitante le suddette attività di inserimento socio-terapeutico, come approvato con la sopracitata 
Deliberazione della Giunta esecutiva n. 47 del 14/07/2011 ed allegato al presente provvedimento 
per costituirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato A);



CONSIDERATO  che la  competente Commissione assistenza,  di  cui  all'art  7  del  Regolamento 
unico dei Servizi Sociali, ha convalidato il Progetto personalizzato di inserimento socio-terapeutico 
predisposto dal competente assistente sociale case manager in favore del Sig.P.L.17/09/2018-
31/12/2018,  e  che  lo  stesso  è  conservato  nella  relativa  Cartella  sociale  e  agli  Atti  del  Polo 
amministrativo di riferimento;

DATO ATTO che ai sensi della L.241/90 e s.m.e i., il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa 
Sandra Sticci, in quanto Responsabile del Polo amministrativo SDS di Scandicci e Lastra a Signa;

DATO ATTO che relativamente all’adozione del presente atto non sussistono situazioni di conflitto 
di interesse neppure potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/2000;

Con le modalità previste dallo Statuto;

Per i motivi esposti in narrativa:

DECRETA

1) Di autorizzare l’attivazione dell’intervento di inserimento socio-terapeutico in ambiente di lavoro 
presso il Comune di Lastra a Signa in favore del Sig.P.L., così come previsto dal PAP predisposto 
dal competente Servizio sociale  e convalidato e conservato agli Atti della preposta Commissione, 
ammettendo alle relative prestazioni assistenziali l’utente beneficiario per il  periodo 17/09/2018-
31/12/2018;

2) Di disciplinare i rapporti con l’ente ospitante l’inserimento socio-terapeutico di cui al punto 1 del 
Dispositivo  secondo  lo  schema di  Convenzione  conforme allo  schema-tipo  di  cui  alla  D.G.e. 
n.47/2011 e successive modifiche ed integrazioni, come allegato al presente atto a formarne parte 
integrante e sostanziale (Sub Allegato A):

3) Di dare atto che l’inserimento socio-terapeutico di cui al punto 1 del dispositivo non comporta la 
corresponsione di alcun  gettone di presenza in favore del beneficiario;

4) Di  pubblicare il presente provvedimento sull’apposita sezione del sito consortile per la durata 
di 15 giorni; 

      Il Direttore

 f.to Dott.ssa Enrica Pietra Caprina


